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Mt lám hU sto iftíiřu- -Y3

kwíiuiku kU-i- k tála v koulí1 t ví io ' kouk p 'triiÁt
um: iíiMh kytku kímh 'yu tu púíAk íun jviou tm výdUk
tm tik tipťjp$v6 mtnívtiiu když A vy míJA drahá ť-t- io hui
fahi' jedli Vfacky piíUiuiuí' tik- - hprkvtť poptat nkui ofik jídd-m- y

píÍHlrojfoy v w%kf kro) S'k'iiH fako )y to byl njaký zvWť

dí ui t umí Iep4í rozkol m poťtŽENSKÁ HLÍDKAA VufmůmUlUm M flurnWvá
% vyjímalo vrt tni krkaní- - u tnnMť7 lift' fi tniwuin Su jií M to

lo jíž jut" to prozradila! Vtíak

lek píroiloíeb klím kfvrýťli jet
v lét víec mí dotí Ty wh-r- y

Uilyí po práeí tuhfcui 'iinwiit (idy
idožit v ťltUulku u ttthiu nutí i'm-lup- y

mslouvfii ilui ptáékftm
vvrékóm u ímuihi nUMiiti mí
no mísí v éaovný pro élovíka

oí n im%vti('ovnn to nu praví- - oí [

BUDE VOJNA JMií HVého duSevního bližeií iiic- - žínky VÍM rok"inKVt íVym po 'd té doby příéto k nám tntioho
řádala obžínky paní {'Uurhulkovkynli

' vkirtttií shodovali ím y

ti kde pťíkií bžínky budou po tom ohledu js iní-i-n pruvdn h íť
dél mí ten krátký vvzdvjňí pobyt í

"tKot UmíytihV ink i'i plátno
Vyí to íckiu i íiijUihhI mmi 1o

lýf 'Au dv dní po oul vihUí

jm jeíí do puU' I Kťhniiíku by
lo Hniti HtanovÍMko Nivo př
Unúiii )i-l'-

i imni' vlakem a puk
péíky 1'éAky jsme Wť) loťm
bez odpoéínku u bez jídla Klou-

zalo to mdI fď(n-- l bvy pwdiní'
a my promoklí jako
ním iUmís trápil Nékteřf kama-

rádí nemohli místa — padali
Vfok bylí donucení k dalíímu po-chod-

u

bitím Teprv kdyí jsmv
doílí tm pole které byJo o viíM-n- é

ozřiueoo bylo nám dovoleno
ní Kednoiit it ufon pojíst z koocr
Dvu boňí nejedlí JTísH k ním

fiiftteríálné! zpříjemnili a jelikož
má in'Viui Mnoho t od tóUoio kaly - ti vkn to iwvyUYiíí jítko vsnivý Moulad Nevyvážili ukuiJent jídlo m véeeb iiiiitcnálnieli

požít kíí nvjdnlvžitéjáí jent záhod milé družky takto prožitý wé'r
jeden velkoměstských veéerft #1no aby jídlu vénoval náležitou

W 1

dopisu neslibují neboť tnnií tak

pékný jaké rtíkw v "1'okrokn"
níeméné přece: ale mí s ním tvow
Skin tiifí vkn přijít ('nwtpWi
"Pokroku" přejí hojm4 ph-Spn-U-Mt

a pí pořada telce a v4cni fa

et n víevT Tam éhvvk nchiyí'
nežli bukot poiiJíéníeli kar musí

hotrti nýbrž jako v néjakéwi tnu
uui VroUt ní tnyniíin ía' u'ítť

vím Jí n i170 toUoUt hotrtn
lám v iiéio }M-- vfakí Mbírku n

tovt fi laboratoř m výrobu mývfi
lék li pak ovkt-- íiyrtiom SA- -

po-vés- ílí

na hírtók Du ťi t m tik

kUvou tvojí mne poetil p Sk

do ebv Msáfí zkažený vzduch v

nocí pro wdro není možno xpítí
tikidm ktunitiý a Veselý nový co

pééi ik Hiiad uhy iniiolio po-

krmil požíval nýbrž aby mí dal zá-

leželi jut tom o požívá tk aby
hoiihto zažité Mlalo mu mu Mkutvé-ný-

zdrojem rozkoňe h iu mrzuto
stí 1'Mcdnétc v éÍMlém Mvfllém

pokojíku jehož okna kvétínamí

jmou ruipluémi a mezí kvétinami

ptáée ňtvhelá H přítelem k čÍmIA

Cténá paní! Dopis Vfcfí jest záffíkovatel (Némee a ptá m proí-
-7 jimavý u doutame že budete vsl'aitak Carkwn Neb pak knejí? Oni praví íi- - tnf-l- í eesfoil

hrozný blud tak ím každý mvojí
malou koiwrvu jfiiláiíe Mnédl To

:
ilopísování pokračovali lo bof čte nám zavítali ehvalné známý km-uá- ří

naší rádi u dopisy od kra-jja- pan Josef Veehout n inunírt'
janů n krajanek v ruznýeb éá-jko- Harona Wís o které prato íet naíemu žikovalclí Jírauoo- -

Eduard ťíiinek

Hudv vojna jiiMtíéko má

dobři! Mv'tll iiiéju
Wiposlvd miiiv V rozloučení
křížem znamenejte

I 'k nju vám drahá mátí

za mé vyciiování
oil dneška mi poroučejí
jenom "velcí" páni

Ňavliéku mi dají k boku

ti vruného koné
h jíi a to na bojišti
budu Hť bít — pro né

1'aiiiiu li tam v krutém hojí

pak mni! pochovají
ztratím Jí tu ni ruku jednu
llaňínvt mi dají

Hudvli však ješte kuře
a já ztratím obě

pak ume matičko má zlatá
zase vrátí tobé

RŮZNÉ CESTY

ví! Na nejblížší strom bylí pové- - stech Soustátí usídlených Díkyjvil ovšem írtw ír mu utekla a
za zásilku h budeme se fZ-sí- nu In prý se vydal na eesty jí hledathcoi ya nw a nohy tak že jím ví

sela blava dolu Je to hrozní

neb mvoii poštvi nosíte wloii noe
z místa na místo 11 lak ráno jste
znavení víec nežli večer když ulé-bál- e

k od{oéínkii Jak nám se rá-

no pěkné vstává jsouce osvéžení

nočním zdravým spánkem na zdni-vé-

vzduchu pří otevřených ok-

nech a jak z plna plic oddechneme
na vzduchu ranním prosyceném
víiií kvélíu semi a ranní rosy
Jak jsem užasla milé příteJkyné
když príjdoiiv na ('esko-Náro- d ní

hřbitov v Chicagu a na pomníkách
čtu jméno a stáří osob zesnulých
neb samý mladý lid od 18 do '50

roku Líd tamní padá jako mou-

chy a není zvláátním zjevem že

opětnou N aší návštěvu našila když nyní opét jí našel fu prý
trest takže když to našince vidí podnikli tento výbd na kterémž
zajde mu doopravdy chuť na mí

"Hlídky" Zdraví Vás a celé et-n- é

Vaší rodíné zdar a štěstí přeje

j'oadatea

zároveň provázel jc ViJJák

rývalí jsme hneil p--
í naiM-- něm

přijetí sousedy a fu ovšem návšJé'

žerné konservy JJylo mne ehu- -

dákí hrozné líto Odpočinek trval Anna L Svobodová Wílson
Ivé hodiny J'ak jsme bylí rozdé- - Kansas -- ~ Ciéná paní pořadatel

Vi Í"Í'"U hybí mí velíce vítanou
ení Nékteří kopat zákojiy jiní 'IV ddy delší čas jsme h pí Veehoiť' ko a milé sestry! Zasílám před
chystat kanóny a zbrané ostatní
k polní hlídce K té jsem patřil
í já Slo nás vždy if a JO na jinou

platné na náš milý "Denní a Ne

délní I 'ok rok" pří kteréž příleži-
tostí dovolují sí též nékolík řádek
zaslat do "Ženské Hlídky" Do

zemře snouoencc uch snounenka

tovou sjalu strávily Jest to ůriť
há manželka p Veehouta a zajisté
vysoce řádná paní a příkladná
matka 1'rovdaki se tehdy za
manžela v se(ri dítky po jírvém

sin nu seznamovat se s okolím a

urzei iiuiKii Aezaruram ze co volí li totiž paní pořadatel Jí a sdé
viják mé jsem ze všeho hrozný

před samou svatbou neb mladí
manželé jsou neúprosnou smrtí
rozloučeni Jak bolno je drazí
ztráceli lítost nám nejdražáí ví

pouze len kdo něco podobného za

lim jak jsme zde strávili ty krá '"'Ž"Jh ví j-- nemohla sí vyna-n- é

vánoční svátky na néž féší yftlit W i""' kodny a jí míitraeli Za každým stromem v

luchu viděl jsem Kusá nebo ka íak ti malí tak í velcí Každv snad w'- - "J' J'"" V-- upřímnou
ásku neboť kdo jiný vychovalzil a asie Oolesineisi iro uas nou Au kazuym krokem slyšel bbdí radost někomu púobít!i

Tak na den nrosiiice ďnziralíme li více v krátkém čase a jsem árapnel a husí kíiží mél
sem ! strachu mi celém éezbudeme sami nvzmijíev nomérú

ty hodné dílky v bodné zdárné

syny a ih-i-r- než jediné ona?
Však jsem jí to též řekla tMuť

před štědrým večerem jsme by
ačkoliv nebylo právé zima Kéž lí pozvání do školy v níž vyoéuj
bych lak byl u maminky myslil

ní reci neznajíce upřímných přá-le- l

! A I u není divu že se o

nás pokouiíí šílenství které jep

pokrytému Molu nechtv mí předlo-
žití třehíi jednoduehý ab chul uč

připravený obéd pasiv w of-ni-

na vkiiMiiém uspořádání mIoIu h

lahodném vzezření jídel Msajlc

svým jejich viuii a konečné

je jnedložlv jazyku jako nejvyíí
mÍiiiii Houdci ku konečnému roz

bodnutí (íkořeédv všecko pék
nou a zajímavou rozmluvou — a

uhlídáte že po jídle zmocní se vás

laké uspokojení a vašimi ústy roz

íeje se taká blaženost že budete
len pokus co nejdříve opakovali
a ani se iienadéjeic stane se vám

zvykem 1'sednc li člověk k jídlu
4 myslí spokojenou a není radno

jisti jeli člověk vzrušen má se

jej po každém řádné připraveném
jídle zmocnit pocit uspokojení a

lby se tak stalo jest úkolem ku

Imřky Stěslí každé domácnosti

'ávisí téměř jediné na kněhyni
icboť srdce i hlava člověka podlé
lá vlivu žaludku a po spalném
ibédé i len liejdobrosli člo

ék se zatvrdí a i ť'ii nejvélAj

midiv se přivede rovnováhy á
en inu kferý ani po líbánkách

icpodléhá vlivu spálenýeii beď
teaku nebo v a i'eného masa

i napolo npeči'uýi' buchcl inus
itiíti k ženě lásku jako trám Oby

ejué však člověk v takových pří

pádech vyhledává poilek minu

línu a tak mnohá domácnost kle
á velmi slVtiiou býlí slibovala

lává se nevlídnou l'řílomiá do

ta jest plná takových případu
manželství z lásky líbánky spal
iá kuchyně a konečné div co

biíh spojl to rozloučila špatné
pečená kýla Kdvby všecky ho

ipodyné v kiiehai st ví se znaly a

(ádně a dle pravidel výživy obsla

tleeiia Helenka fsekavcova deeruj"-
- r"- - „

eh valné známého p VáHu va He j P''ohláíl že dětí jejích mají bod- -jsem si Asi í hodiny jsme lak
nuse Iřeilolua seevie ZlllllZC a 10 obcházeli než jsme bylí vystřídá-

ní Pak jsme si lehlí na dvé holč h velkou námahou I mé po

diny a pak zas na hlídku Za po
iiku sloužila nám voj'nská tor- -

dobný oiud potkal a lit jisté dne:-

mně pob''hne mráz po zádevji

když vzpomenu sobě jak ukládá
li mé drahé lam odkud není ná

l a za přikrývku jdásl Za ložnicí

kavee Kll worlh bechom účast "" uaiKu ieH ro zajisie Krasne

ni bvli programu školních dílek hvéd"H ví takové matce „rtH

Mrfam Sckavcova na ! udovala f'Ak ''kí '"aeecha Doufám Ía

jehož! z "'l'l' v "vštívím ~~skutečné krásný projmi m
í"

jednotlivá čía účinkující díl k N'"" kndiovia byla prodána a

vcmiičh výborné pod okrášleným ''"' P""'énčna na dívaJlo
sfromeck!m provedly J'o vyčer pohyblivými obrázky Nuže vb

páni projrramu přikročeno bylo kiiu': '"pokračuje „„ mésto

košíčku a pak konečné ke stu' Nyní

tc„ toužebné očekávaný''1'' ''"" ''"' divadla obráz- -

eei- lo v a eeiiv noe (1'okraeo
vánívratu A jen má veselá é(ra to

iylu která mč aspoň ve dne chrá
Piinf AnriH rlrftzov K

ilibi neb co jsem vytrpěla v beze- - pokaíM
'ténáWash dne I ledna l!ilb

uiých nocích o vím pouze já sa

ma Nic nepomáhala Vám po
'zbuzování ježto pro krutý bol

pani poradatelko! 1'říložené na-

leznete předplatné na milý nám Santa Claui kterýž rozdal c ko jt'iVÍ'-
- alejsi na niavm U tni-m-

v"lřil operování ježto sám jakpatřilo a jak jVm pozorovala"Pokrok" jakož i doplatek 'Cle

za které jako nrcmíi laskavé za
není lialsaiiiu Mile (iruzity
iromiúle lakavv ze jsem se tak

bylo více iěe Šťastných než íéch"' vyjiravi jhi nemocen eoz o-j-

snad opomenul Mne ale pře-- ' kažlý na něm pozoruje ím

'v vynechal ač takto jsem došlí !''hřaduc 1'rvníbo ledna vzdal m

veliká a mohl mé snadno postře j'' I'''"''"' éínnosfí
smulně roejisala jsem sama do
um h malými dílkamí a ty spí A

hiioulí Nu nechť! OdpuJilalu vzpomínám co as dělají mé

drahé rodiče ve vlastí neb jsou
staří chudí n mají ješlé hrímé po

jícm mu neboť vzpomenul sí na í?"

JVLodní světjseslre iih tri a piillelelio liošieka
mne hned tivniiy večer když junc
bylí opět ve ákole J'caaiit Jlíll

kď vyučuje náš syn Josef a tam

len dobrý Hanta Cbius mí to vyua
t i ' t ' - ' t i ' e t i

jehož otce jcMt nezvěst ny ol jara
I f J a tu í mojí rodiče pohledné

Hradil v leio hkoiv meiy nnay
rovin': pěkný projmi m a účinku

jí'í dílky vesnu':1 malí lo školáci

velmi zdařile sí počínaly -- šlo jin
io vše zrovna jako na drátkách

ovšem k nejvétší radostí jejich
učitele 'o lé byly zase prodává-

ny košíčky jež kil VŠeořeeué spo-

kojeností licitoval pan Janda a

psali A proto nevím jsou li ještě
živi či nikoli Nyní pujdu šil

dilkáiii na léto Autíčky neb v létě

nezbývá času a snad se trochu po

vyrazím v práci I'řejí Vám všem

sšecko dobré a panu J II srdeč-

ný pozdrav a dík za lístek Též

panu Černému přeji vše dobré co

rád a aspoň nárué lěch prasečích
'ad neb i jíní rádi Paní Jílkové

pozdrav a čekám až přijde s Ion

rodinou u ona nic Těž pozdrav

ii i I' V a J Z ve Wisconsinu

paní poi udalclee svatou trpělivost
u hojnost zdaru v tomto roce

téná paní ! Je mis asi bodne

klen- máme smulné vzpomínky
vsak co plátno V téehlo přípa
deidi se liedá llíe liiclilli I'ieji

rávaly zamezilo by se v mnohých
domácnostech též nemírnému pití

lihových nápojů éíiuž by se nclo

Hko peněz alv i zdraví ušvtřilo

Kucliarslví pak jest umění tak

poutavé a poskytuje tolik zajímá

vosi i a změny a též příjemného

pobavení Že věru jest s podive
ním jak mnoho že nadiv ek ním

pohrdá a za něco sprostého a po

lížujicího je považuje Don

rám že téehlo několik upřímných
slov bude míli žádoucí Úéini--

ož zajisté se mnou i všichni čte-

náři spokojených domácnosti si

přejí

( 'léná p iui ! Máte pravdu ze

jídlo hraje velice důležitou úlohu

v lidském životě A to nejen snad

k ukojení mlsného jazýčku
ze stránky zdravotnické

by měly ženy v ěnovat i více péče v

upravování pokrmu pro svoje ro

opél později dostavil se Saula

Claus s naplněným pf1em a po

dával se stromečku vkusné okrá j

áleného každému co mu náleželo

l'osiid vidím tu neskonalou radost

dílek jak jílu štčt-tí- nekli jen j

nrálu a nám starším lé„ vždyť proj

šlele nám kalendář Amerikán i'ři
této příležitostí dovolím si vám

sdělil že přítomné máme zde osm

paleu sněhu a jedno ráno mélí

jsme zde též í 1

stupeň pod nulou

byla to nejvétší posud zima jakou
jsme ulv kdy mélí Jinak jest zí

ma stálá a sníh nám zde leží již
I I dní před posvícením tak že

vše jest důkladné vyhlazené pro
jízdu v saních - - V sobolu právě
týden před svátky vánočními udá-

lo se zde ve Spokane na pouliční
dráze neštěstí pří němž sedm lidí

bylo 'zabito a pět zraněno v celé

káře jelo 1(1 lidí 1'yla lo prvá
kára jež toho dne jda přes )ív

sion ul most na západ a když pří

jela asi do polovice most pojed
nou se prolomil Kára pak siílilu
se dolů do prostřed reky v nič

cestující přišli k poranění a jiní
utonuli Druhá kára v ten samý
čas jela na severní stranu la už

ale nepřejela neboť když most

spadl zůstala visel na konci ino
tu pi

i čemž jeden její konce při-

vážil se do voiv Nikdo nebyl v

tělo kán zraněn Aslor kára
bvla ona v níž přísli lidé k zabití
a poranění a llillvaid kála byla

jež visela s mostu dolu Nu šlé lí

mezi nešťastníky nenalézal se ni

kdo z krajanu kteří na oné straně

ustávají Vyšetřováním se jí
slilo Že vinil liršléstí nese město a

bude míli tudíž dosti placení Vile

ji asi e naše město a vůbec celý
slál jsou "suché" u sice od I led

nu lak e lid jen pracovní v
pí

o arech odjídí jinam Náš spo-

lek Z C II odbývá své svhuv
každou tu lí neděli v misii i ve

hodiny udpol a lu dílu

po svhuíeli jsou podávány zákus

hy a nápoje Chiiové spolku ve

dli i a vše bedlivý poor a loť m

Kuzné junu echty rúziit' jsou i

ilojiny iijih'Iio každodenuílio živo-

ta Duch nevíme co pro lián zí

trek chová v záloze zla vehclost

ci Minutek co jediiíi rodina mc ve

Hele haví při liudhé a zpěvu dru
liá prožívá Minutek a žal Zatím

co jedni slaví zaHiiouhení uch hná-

tek vmI uplijí do nového života

jilní tužeb a plánu loučí mc druzi

he životem odrháí na věčnost

Jedni rádi druzí i jedu
prohí o hinrl a druzí jeňlé o život

'hak musí Me jednou každý jiodro
bili Mvému osudu

Imoh váak rodiny jichž eehta ži

volní jest zvbUté trnitou kten
Zl OMIil htále pronásleiluje lleiilé

šlím a Mimikem u jež pndléliaji
tomiitu břemenu s tichou resina
ví MiiáŇejíeí jednu ránu za druhou
Mtitečné a bez reptání ae nnlee

bolem preplnéno div že nepuká
Isou též itMliny že jen biv inu

lé nehlesli neb ztráta člena z ro

diny uvrhne tyto do zoufalství

stávají hc přímo maloiiiyhliiými

Člověk který dovede nc udrželi

tui ecté af již jest jakoukoliv

jenž dovede hiuíáetí rány osudu a

vytrvá jest chrabrým bojovní
kem Život lián každodenní není

niv jiného nežli Milný boj boj o

vxihtvnvi boj o bytí či nebytí A

vchty iiaSc he různí
# # #

("'lovék který sám prožil trpký
život dovede cítili s jinými
Zrovna lak jako člověk který
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